
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 22 de dezembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F714F8A577ED052814CDCF3713337BF



quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 30/2021.

• ERRATA AO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 188/2021.
ERRATA AO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202/2021.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 060-2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 053-2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F714F8A577ED052814CDCF3713337BF



quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 30/2021 
 

 

“Estabelece ponto facultativo nos dias 24, 30 e 31 de 

dezembro de 2021” 

 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO as festividades de final de ano; 

CONSIDERANDO a necessidade de paralisação dos serviços públicos não essenciais 

nestes dias comemorativos; 

CONSIDERANDO a necessidade de redução no custeio da Administração Pública 

Municipal: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica estabelecido na prefeitura municipal como ponto facultativo os dias 24, 30 e 31 

de dezembro de 2021, ressalvados os serviços e as atividades consideradas de natureza 

essencial, especialmente na área da Saúde, Educação, Limpeza Urbana e da Segurança 

Pública. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 22 de 

dezembro de 2021. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CCC7718EFDB525F722BFB6F055EB4FB

quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

ERRATA AO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 188/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no 
uso de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade CHAMADA 
PÚBLICA, que tem por objeto O AUMENTO DO QUANTIVO DO CONTRATO PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATENDENDO A LEI Nº 11.947/2009, NA LEI Nº 
12.512/2011, NA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 25/2012; RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26/2013 
E A RESOLUÇÃO CD/FNDE 04/2015 DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA 
ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS. 1.2 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, EMPREENDEDOR 
RURAL FAMILIAR, ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA 
ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO. Torna pública 
e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do 1º termo aditivo ao contrato nº 
188/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 01598|, na 
edição de segunda-feira, 20 de dezembro de 2021, conforme disposições a seguir 
alinhavadas:

 1 - Onde se lê:  

– DATA DA ASSINATURA 10/11/2021 

Leia-se:  
– DATA DA ASSINATURA 08/11/2021 

Uauá - BA, 22 de dezembro de 2021.  
Rosa Maria Dantas Varjão 
Gestão de Contratos 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75E07005998F2B16FDEF0CE1B704F70A

quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ERRATA AO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no 
uso de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade CHAMADA 
PÚBLICA, que tem por objeto O AUMENTO DO QUANTIVO DO CONTRATO PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATENDENDO A LEI Nº 11.947/2009, NA LEI Nº 
12.512/2011, NA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 25/2012; RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26/2013 
E A RESOLUÇÃO CD/FNDE 04/2015 DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA 
ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS. 1.2 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, EMPREENDEDOR 
RURAL FAMILIAR, ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA 
ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO. Torna pública 
e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do 1º termo aditivo ao contrato nº 
202/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 01598|, na 
edição de segunda-feira, 20 de dezembro de 2021, conforme disposições a seguir 
alinhavadas:

 1 - Onde se lê:  

– DATA DA ASSINATURA 10/11/2021 

Leia-se:  
– DATA DA ASSINATURA 08/11/2021 

Uauá - BA, 22 de dezembro de 2021.  
Rosa Maria Dantas Varjão 
Gestão de Contratos 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75E07005998F2B16FDEF0CE1B704F70A

quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 

 

 

Discriminação do objeto: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  

CNPJ Nº 13.698.758/0001‐97  

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2021 

 

P.A: Nº 0211/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.° 050/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 

CNPJ:  13.698.758/0001‐97  –  CONTRATADO:  BIG  COMÉRCIO  DE  VARIEDADES  LTDA  –  CNPJ: 

42.821.682/0001‐43 – OBJETO:  A presente Ata de Registro de Preços  tem por objeto o REGISTRO DE 

PREÇO  PARA  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESAS  ESPECIALIZADAS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  AR‐

CONDICIONADO,  VISANDO  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE 

UAUÁ/BA,  nos  termos  da  proposta.  –  ORGÃO  GERENCIADOR:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 

ADMINISTRAÇÃO  PLANEJAMENTO  E  FINANÇAS–  VIGÊNCIA:  30/11/2021  A  30/11/2022  –  DATA  DA 

ASSINATURA: 30/11/2021. 

ITENS  NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO  UND QTD VLR.UNIT  TOTAL

01 

AR‐CONDICIONADO  9.000  BTUS,  SPLIT, 

INVERTER,  CICLO  FRIO,  FUNÇÃO: 

REFRIGERAÇÃO/DESUMIDIFICAÇÃO 

VENTILAÇÃO;  FILTRO:  ANTIBACTERIAS/ 

HEPA/HIGH  DENSITY;  SELO  INMETRO/PROCEL 

“A”  COR  BRANCO;  SILENCIOSO;  VOLTAGEM: 

220V  AJUSTE  AUTOMATICO;  COM  01 

CONTROLEREMOTO;  01  EVAPORADOR;  01 

CONDENSADOR;  DIRECIONADORES  DE  AR 

HORIZONTAL/VERTICAL;  FREQUÊNCIA  MÍNIMA: 

60HZ;  VAZÃO  DE  AR  MÍNIMA:  500  M²/H  – 

MÍNIMA; GÁS R419A 

UND  30  2.030,00  60.900,00 

02 

AR  CONDICIONADO  12.000  BTUS,  SPLIT, 

INVERTER  CICLO:  FRIO;  FUNÇÃO: 

REFRIGERAÇÃO/VENTILAÇÃO;  FILTRO: 

ANTIBACTERIAS/HEPA/HIGH  DENSITY/  FILTER: 

SELO  INMETRO  PROCEL  “A”  COR:  BRANCO; 

SILENCIOSO;  VOLTAGEM;  220V;  AJUSTE 

AUTOMÁTICO; COM 01 CONTROLE REMOTO; 01 

EVAPORADOR; 

UND  14  2.390,00  33.460,00 

TOTAL  94.360,00

VALOR POR EXTENSO: NOVENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F02E0A91D26C3FEAACC98DDD40CE3E3

quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F02E0A91D26C3FEAACC98DDD40CE3E3

quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 060/2021 
 

PA: 0232/2021. Edital: 069/2021. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço para eventual contratação 
de empresa para prestação de serviços de locação de 03 (três) máquinas copiadoras, visando atender as secretarias 
municipais. Acolhimento das Propostas: 18hs de 22/12/2021 até às 08h de 04/01/2022. Abertura das Propostas: 
04/01/2022, às 08h. Disputa: 04/01/2022, às 10h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. Edital: Disponível na 
plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br. Uauá/BA, 22/12/2021. Pedro Morais 
Ribeiro –Pregoeiro Oficial. 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D203DFC6AE63EE3839172F0EEAC7BC2E

quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2021 
 

PA: 0214/2021. Edital: 053/2021. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço para eventual contratação 
de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de produção de materiais diversos, impressão, acabamento de 
material gráfico, encadernações de trabalhos conforme atividades demandadas e utilizadas das Secretarias Municipais 
da Prefeitura de Uauá. Acolhimento das Propostas: 18hs de 22/12/2021 até as 08h de 05/01/2021. Abertura das 
Propostas: 05/01/2021, às 08h. Disputa: 05/01/2021, às 10h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. Edital: 
Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: na plataforma da BLL. Uauá/BA, 22/12/2021. Anderson 
de Macêdo Cardoso – Segundo Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F714F8A577ED052814CDCF3713337BF


		2021-12-22T17:52:07-0300




